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Orgédo UGE
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FUNDACAO
UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
PAMPA

CCon - Grupo (2)

EXPLORACAO E
VENDA DE BENS,
SERVICOS E
DIREIT

VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS
FINANCEIR

TRANSFERENCIAS
E DELEGACOES
RECEBIDAS

CCon - Subgrupo (3)

EXPLORACAO DE BENS
E DIR. E PRESTACAO DE
SERV

Total

JUROS E ENCARGOS DE
MORA

REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANC. E
APLIC. FINAN

Total
OUTRAS
TRANSFERENCIAS E

DELEGACOES
RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS DE
PESSOAS FISICAS

TRANSFERENCIAS INTER
GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS

Total

Més Lancamento

CCon - Titulo (4)

VALOR BRUTO DE EXP.
DE BENS E DIR. E PREST
SE

Total

JUROS E ENC. DE MORA
SOBRE FORNEC. BENS E
SER
Total

REMUNERACAO DE
APLICACOES
FINANCEIRAS

Total

OUTRAS
TRANSFERENCIAS E
DELEGACOES
RECEBIDAS

Total

TRANSFERENCIAS DE
PESSOAS FISICAS

Total

TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS

Total

TRANSFERENCIAS
RECEBIDAS

INDEP.EXEC.ORCAMENT.

TRANSFERENCIAS
RECEBIDAS PARA A
EXECUCAO ORCA

Total

31/12/2015
Movimento Liquido

-R$ AV%
413.553,59 0,11%
413.553,59 0,11%
413.553,59 0,11%
68,66 0,00%
68,66 0,00%
125.083,33 0,03%
125.083,33 0,03%
125.083,33 0,03%
256.407,01 0,07%
256.407,01 0,07%
118.883,74 0,03%
118.883,74 0,03%
1.657.791,53 0,43%
1.657.791,53 0,43%
27.287.342,52 7,07%
235.858.501,89 61,12%
263.145.844,41 68,20%
263.145.844,41 68,20%




VALORIZACAO E
GANHOS COM
ATIVOS E DESEN
PASSI

OUTRAS
VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

Total

Total

GANHOS COM
DESINCORPORACAO DE
PASSIVOS

GANHOS COM
INCORPORACAO DE
ATIVOS

REAVALIACAO DE
ATIVOS

Total

DIVERSAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

Total

GANHOS COM
DESINCORPORACAO DE
PASSIVOS

Total

OUTROS GANHOS COM
INCORPORACAO DE
ATIVO

Total

REAVALIACAO DE
IMOBILIZADO

Total

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

MULTAS
ADMINISTRATIVAS

VPA DECORRENTE DE
FATORES GERADORES
DIVERSOS

Total

5.714.287,79

5.714.287,79

91.814.928,28

91.814.928,28

22.569.478,67

22.569.478,67
22.569.478,67

0,00

48.117,66

48.117,66
48.117,66
385.864.444,67
385.864.444,67

1,48%

1,48%

23,79%

23,79%

5,85%

5,85%
5,85%

0,00%

0,00%

0,01%

0,01%
0,01%
100,00%
100,00%

NOTAS EXPLICATIVAS AO GRUPO DE CONTAS DAS VARIACOES PATRIMONIAIS ATIVAS.

NOTA 01 - A conta ganhos com incorporagdo de ativos no valor de 91.814.928,28 refere-se a incluséo no spiunet de bens imdveis acabados que foram baixados da conta obras em

andamento e ainda de outras aquisi¢des de bens imdveis.

NOTA 02 - A conta “ganhos com desincorporacdo de passivos” no valor de 5.714.287,79 refere-se a ajuste na baixa de recursos diferidos.




